



God service og høj kvalitet. Det kendetegner Vittrups Smedie & VVS ApS.



### Vittrups Smedie & VVS ApS.

sætter en stor ære i, at arbejdet altid afleveres til rette tid, til aftalte pris og med kvaliteten i top.

Find inspiration her på siden eller kontakt os og få en uforpligtende samtale eller tilbud.

Vi kan kontaktes på

tlf. **97 49 51 01** eller e-mail: [vittrup@vittrups.dk](mailto:vittrup@vittrups.dk)

Kristian Vittrup: **20 96 78 14**

Rasmus Led Hansen: **21 72 36 82**

Ludvig Christensen Grave-maskine Rabat - og hegnskipper Spuler og slamsluger  
 Kloakmester Gummiged Sugespidspumpe t. grundvandsenkning  
 23 25 40 06 Skæring af asfalt og beton Traktorer m. entreprenørvogn



Ludvig Christensen Kloakservice ApS

Kloakering, entreprenørvogne, landbrug, omfattende maskinpark.



Ludvig Christensen  
**Kloakmester**  
 23 25 40 06

## Fysioterapi i Sdr. Nissum

Fra 1. januar 2019 kan du også blive behandlet på vores nye satellit-klinik i Multihallen i Sdr. Nissum.

Her kan fysioterapeuten behandle dig, eller vi kan træne sammen med dig.



**Ulfborg Klinik for Fysioterapi**  
 Holmevej 35 Ulfborg + Vemb & Sdr. Nissum  
 Tlf. 97 49 22 20 www.ulfborg-fysio.dk



Følg os på Facebook

**massage**  
 til ømme muskler eller forkælelse.

Med/uden henvisning. Mulighed for tilskud fra Sygeforsikring 'danmark'

## UGENS KØBMANDS KUP



## Ledgaard Landboturisme

FERIE, FEST & WEEKENDPHOLD



**Når DET skal fejres!**  
 Firmafest - Bryllup, kobber, sølv, guld...  
 Børnedag - Konfirmation - Studentergilde -  
 Fødselsdag m.m.  
**Se mere på [www.ledgaard.dk](http://www.ledgaard.dk)**  
 eller ring på tlf. 4071 0786  
 Mail: [postmaster@ledgaard.dk](mailto:postmaster@ledgaard.dk)  
 Stabylvej 76 | Husby | 6990 Ulfborg

- Gode lokaler til både den lille og den store fest, med adgang til terrasse og gårdhave.
- Gode adgangsforhold og mulighed for overnatning i lejligheder og dobbeltværelse.
- Ligger i naturskønt område med egen skov og udsigt over Husby Sø.
- Mange aktiviteter for børn og voksne i alle aldre.

2 glas **25,00**  
 Pr. stk. **35,00**  
 Pr. stk. **25,00**

Mere Thorshvide bliver det ik'

## Staby Murerforretning

Ved Jens Smedegaard

- Nybygning
- Til og ombygning
- Badeværelser
- Om fugning af murværk



RING FOR UFORPLIGTENDE TILBUD!  
**TLF: 23469082**

**1 stk. 10,-**

Mutti Tomater 400 g/kg pris 26,00 Pr. væg.

Rexona eller Palmolive deodorant 200/100ml. Lægerpris maks. 200,00. Pr. væg.

## Dagli' Brugsen

## Krudtuglen Sønder Nissum

Vuggestue - Børnehave - SFO



Vi scorer højest på forældretilfredshed

» I er utrolig gode til at favne. I er altid smilende og imødekommende. I har altid tid til en snak, både med børn og forældre.

» Omfavner alle. Skaber ro om alle børn.

» Der findes bare ikke bedre sted at aflevere sit barn.

Den bedste og tryggeste start på livet til dine børn!

ken din tømrer  
hougaard

NYGAARD BYG

Ken din lokale tømrer

Tømrerarbejde & Totalentreprise

mail@nygaardbyg.dk Smøgen 3, 6990 Ulfborg

Tlf. 40 89 72 03

Feriepartner Vedersø Klit

KÆRE FERIEHUSEJERE!

Påtænker I at udleje jeres feriehus, men har lidt svært ved at tage den endelige beslutning, så står vi meget gerne til rådighed med råd og vejledning

Vi passer godt på dit feriehus både sommer og vinter og tilbyder følgende:

- Vinterlukning, græsslåning, ukrudtsbekæmpelse, spabadrensning, hovedrengøring m.m.
• Bor du ikke i nærheden fører vi tilsyn med dit hus efter en evt. storm eller hård frost.
• Et fast ægtepar til at føre tilsyn med huset før og efter et lejemål. (Mod mindre betaling).
• Attraktivt samarbejde med andre bureauer i hele Danmark med mere end 6700 feriehus - se mere på den fælles portal www.feriepartner.dk
• Markedsføring på messer i ind- og udland.
• Vi producerer stort 4-farvet feriehuskatalog
• Høj udlejningsfrekvens hele året.
• Tæt samarbejde med salgsgenter i ind- og udland.
• I perioden hvor huset udlejes fører vi gratis tilsyn før og efter et lejemål.

Vi vil ligeledes fremhæve:

- At vores største kredsradius er ægtepar over de 45. (De passer godt på huset)
• At vi ikke tillader ungdomsgrupper.
• At vi ved bureauet har tilknyttet 2 servicemænd til at afhjælpe evt. problemer.
• At vi har mere end 40 års erfaring indenfor branchen
• At vi har et lokalt beliggende og moderne kontor, som har åbent 363 dage om året.
• At vi har stort lokalkendskab
• Og sidst men ikke mindst er der fra 2021 et skattefrit fradrag på kr. 42.700,-

Vi sætter en stor ære i at servicere vore feriehusere og vore feriehusgæster på bedste vis og til stor glæde for alle.

Kontakt os for et gratis og uforpligtende tilbud på

tlf. 96119100 eller pr. mail

vedersoklit@feriepartner.dk

Med venlig hilsen FERIEPARTNER VEDERSØ KLIT

Se mere på www.feriepartner.dk/vedersoe-klit



Book et møde med en bank, hvor du er vigtigst



Allan Chr. Pedersen 7624 9458

Malene Klidsbjerg Toft 7624 9654

Sabine Stengaard 7624 9469

landbanken.dk/nykunde



RAMME TRÆPILLER
Altid lige i nærheden!

Åbningstider:

Mandag - Fredag Åbent efter aftale - ring til os
Lørdag 9.00 - 12.00

Tlf. 9788 9562 / 2129 6393
4096 1095

Mail info@rammetraepiller.dk

Hjemmeside www.rammetraepiller.dk

Udleveringsadresser:

Landsbyvænget 1, Staby, 6990 Ulfborg
Rammedigevej 6, Ramme, 7620 Lemvig



STRANDINGSMUSEUM ST. GEORGE

Fire nye mænd i Thorsminde



Legepladsen foran Strandingsmuseum St. George beriges i weekenden med fire mænd. Legepladsen fortæller den fantastiske historie om det Nørrejyske Redningsvæsen, og nu får vi både skipper, rorskarl og et par sømænd at tage ved lære af.

Det Nørrejyske Redningsvæsen blev stiftet af Christopher Berent Claudi (1799-1880) fra Lemvig. Claudi videde sit liv til at få etableret et redningsvæsen ved den jyske vestkyst. Han havde med egne øjne set, hvor få muligheder kystens befolkning havde for at redde nødstedte sømænd. Han søgte inspiration i England, og i 1847 fik han bevilget 5.000 rigsdaler til at indkøbe raketapparater, svømmebælter og en redningsbåd. Allerede fem år senere i 1852 var der etableret 19 redningsstationer hele vejen langs den jyske vestkyst fra Skagen til grænsen og loven om 'Det Nørrejyske Redningsvæsen' var vedtaget. C.B. Claudi blev udnævnt som bestyrer.

På Strandingsmuseum St. George's legeplads kan man prøve en tur med raketapparatet og sidde i en tro kopi af redningsbåden fra Thorsminde. Raketapparat og redningsbåd har reddet mange menneskeliv, og mandskabet i redningsbåden har været en flok tapre og stærke mænd. Det er stadig en del af hverdagen på vestkysten at have et vågent beredskab for folk til havs i nød.

Nu får legepladsen ved museet fire mænd til at illustrere redningerne: En skipper på redningsbåden, en rorskarl og en forkommen sømand på vej i land. Ombord på det synkende skib får vi en sømand, der venter på redning og som har bundet sig selv fast til masten.

De fire nye mænd i Thorsminde er skåret af Erling Møller Ransborg fra Hasselholt Træværksted. Legepladsen er udført af Olav Martinsen fra Ringkjøbing for Holstebro Kommune.

Læs mere om det Nørrejyske Redningsvæsen på www.jernkysten.dk

Vil du vide mere? Kontakt Ingeborg Svennevig 9111 5001

Klitferie 1/5

Må vi udleje dit feriehus?

30 års erfaring med udlejning af feriehus

Lokalt kontor

Lokale ansatte



Ring på tlf. 9749 5195

Eller skriv en mail til jo@klitferie.com og hør om mulighederne for udlejning af dit feriehus.

VIL DU MED?

Elsker du frisk luft og vand under fødderne? Og er du vild med vandsport?

Har du lyst til:

- > At styrke din kondition
> At have det sjovt til vands og til lands
> At deltage i et godt og positivt foreningsfællesskab
> At nyde livet sammen med os
> At få nogle fantastiske naturoplevelser
> At dyrke en meget billig sport

Så er muligheden der i THORSMINDE COASTAL ROKLUB.



Vi vil så gerne se nye mennesker i vores "blå" roklub, så uanset om du er roer i en anden klub eller aldrig har roet før, så vil vi gerne byde dig hjertelig velkommen i klubben. Her kan du både se, høre og prøve hvad roing i coastalbåde er for noget.

Vi har fast klubaften hver tirsdag kl. 18.00, hvor du vil møde uddannede instruktører. Sæson start: 11.04.21

Du er altid velkommen til at sende sms eller ringe til Gitte (rochef) for besøg på et andet tidspunkt, hvis ikke tirsdage lige passer dig.

TCR optager nye medlemmer hele året. Som ny roer, får du nogle få prøveture inden du, fortløbentlig, melder dig ind i klubben og er forpligtet til at betale kontingent.

Du kan blive medlem i TCR, når du er fyldt 10 år. Der er ingen øvre aldersgrænse

Se yderligere informationer om TCR: www.thorsminderoning.dk, Facebook @thorsminderoning og Thorsminde Coastal Roklub.

Rosport i al almindelighed på: www.roning.dk

Adressen til klubben er: Havet & Fjordens Hus - Skolegade 25 - Thorsminde - 6990 Ulfborg.

Kontakt til roklubbens rochef Gitte Krog Pedersen: tlf. 3028 7279 eller send evt. en mail til thorsminderoning@gmail.com

Kig forbi - vi glæder os til at tage godt imod dig



Sparekassen Thy ULFBORG
Personlig betjening
Er det vigtigt for dig - er det også vigtigt for os
Hilsen Grethe
www.sparthy.dk

NISSUM FJORD DAG 29. AUGUST 2021
Naturpark Nissum Fjord & Nissum Fjord Netværk
Includes a map and a grid of 25 numbered activities.



## Felsted Kog Havn på Nissum Fjord Dagen

29. august 2021

Kl. 10 - 16 er der folk på havnen.

Kl. 12-14 Redningsbåden kommer og spejder kommer med kanoer. Der vil være mulighed for at prøve at sejle med dem hele dagen.

Kaffe og kage til 10 kr

Fiskefileter og fiskefrikadeller med brød - 15 kr

Staby:

## Borgermøde Søtoften

30/08/2021

19:00 - 21:00

Staby Sognegård

Hvad er Sø-Toften?

Søtoften er navnet på arealet i den sydlige del af Staby, hvor der i dag er udstykket 13 byggegrunde.

Projektet Søtoften handler om at omforme arealet til en bebyggelse under overskriften "Den bæredygtige landsby".

Bæredygtighed er mange ting, og hvordan det skal se ud her i Staby, er det vi skal dykke ned i her i efteråret.

Aktiv Staby har af byrådet fået lovning på at nogle af grundene kan nedlægges og at grundstørrelse og placering kan gentænkes – hvilket betyder at der skal skabes helt andre måder at udforme bebyggelsen på, derudover har vi en stor drøm om at kunne tilkøbe marken syd for området og på den måde skabe en sø ved siden af bebyggelsen – heraf navnet.

Vi skal sammen finde ud af hvor store grundene skal være og hvor de skal placeres i forhold til hinanden – hvilke byggematerialer, boformer og hvordan naturen inddrages, så der skabes nærnatur – området skal være med til at gøre Staby som helhed mere bæredygtig – og området skal blive et aktiv for hele området.

## Højskoleaften om pengesystemet og den grønne omstilling

Kære Staby-beboere og andre!

Jeg er oldebarn til Johannes, læreren på den gamle landsbyskole på Staby Kirkevej 6. Stedet har i mange år været et sommerhuskollektiv i min familie, og i disse år undergår det en stor renovering under ejerskab af mine forældre Ida og Steen samt moster og onkel Sara og Jesper.

Jeg skriver her på siden, fordi jeg er med til at arrangere en sommerlejr om fremtidens økonomi i sommerhuset. Vi bliver ca. 20 voksne fra alt ml. Fanø, København, Randers, Jyderup og Norge.

Kurset finder sted i uge 35 og kommer til at fungere i ægte højskolestil med morgensang, workshops, gåture og foredrag. Hvis I har lyst – eller kender nogen der har – til at være med, har vi stadig et par pladser. I kan læse om det hele i linket nedenfor Derudover og vigtigst! – vil vi meget gerne åbne dørene op til en "højskoleaften" for alle interesserede

**TIRSDAG AFTEN D. 31. AUG. KL. 19.30.**

I festsalen i haven kommer der til at være et foredrag om pengesystemet og den grønne omstilling. Der vil også blive serveret kaffe, te og kage. Arrangementet er gratis, da vi allermest har lyst til at I skal være med.

Måske vi ses?

De bedste hilsner fra Clara

<https://www.godepenge.dk/sommerlejr2021>

<https://www.facebook.com/events/4378674728833965>

## GENERALFORSAMLING AKTIVITETSUDVALGET I SDR. NISSUM

Onsdag den 01.09.2021  
Kl. 14:00

Center Vest, Kirkebyvej 9, 6990 Ulfborg.

- > VELKOMST OG PRÆSENTATION AF BESTYRELSEN
- > VALG AF DIRIGENT
- > KONSTATERING AF GENERALFORSAMLINGENS LOVLIGHED OG BESLUTNINGSDYGTIGHED.
- > FORMANDENS BERETNING
- > GODKENDELSE AF ÅRSREGNSKAB MED TILHØRENDE REVISIONSBERETNING
- > FASTSÆTTELSE AF KONTINGENT
- > INDKOMNE FORSLAG. Forslag skal afleveres til bestyrelsen senest 8 dage før generalforsamlingens afholdelse.
- > VALG AF BESTYRELSESLEMMER OG SUPPLEANTER  
På valg af bestyrelsesmedlemmer:  
Esther Vittrup  
Kirsten Bendtsen  
  
Suppleanter
- > VALG AF REVISOR
- > EVT.
- > Med venlig hilsen  
Sdr. Nissum Aktivitets Udvalg.

p.s. ved eventuelle spørgsmål, kontakt formanden Lisbeth Gram 29 40 27 86

## LINEDANCE

### MODIGE MÆND



DATO **2. september 0021**  
 TIDSPUNKT **18:30**  
 STED **Thorsminde Hallen**  
 PRIS **Gratis**  
 ARRANGØR **AUF**

Kun for modige mænd

Tør du ta en frisk udfordring !!!!

Damerne siger, at alt for mange mænd ikke kan danse.

Skal vi ikke vise dem det modsatte.

Kom og prøv linedans i Thorsminde hallen

torsdag den 2/9 kl. 18:30

Linedans er sjov motion.

For de modige danser vil der efterfølgende være lidt forfriskning i

kantinen

Glæder mig til at se jer

Peter Iver Jensen

60933472

Tilmelding nødvendig og senest 26/8 på grund af forplejning.

Det er gratis at deltage.

## Aftenskole Vest for Ulfborg efterår 2021

"Multihallen" i Sdr. Nissum.

Madlavningskursus, underviser Lizzie Aanum  
Start: 7 sept. + 5 okt. + 9 nov. Start kl. 17:30.  
Pris: 180 kr. Fuldt hold

Kropstræning for mænd og kvinder, underviser Thordis Joensen.  
Start: 30.sept. torsdag kl.09:00. 10 gange. Mød op til tilmelding.  
Pris: 300 kr.

Akrylmaling, underviser Jan Schuler;  
Start 14 sept. Kl.09:00-12:00  
Pris: 600 kr. Fuldt hold.

NYT NYT  
Hæklekursus, underviser Susanne Klose.  
Start 26/10. 8 gange. Kl. 19:00-21:00.  
Pris: 300 kr. Tilmelding Sanne mobil: 30503066

"Havet og Fjordens hus" i Thorsminde.

Finere madlavning for mænd, underviser Majbritt Smedegaard.  
Start: 5/10. Kl. 17:30. 10 gange.  
Pris: 600 kr. Fuldt hold.

Madlavning for mænd, underviser Lizzie Aanum.  
Start: 4/10 kl. 17:30. 10 gange.  
Pris: 300 kr.

Betaling ved 1. Mødegang. Materialeforbrug ikke inkluderet.  
Følg os på hjemmesiden: [www.vesterhavsklyngen.dk/aftenskolen](http://www.vesterhavsklyngen.dk/aftenskolen)  
Spørgsmål eller ønsker kontakt:  
Sanne Sand 30503066  
Kirsten Kynde mobil: 28901597

## Læsekredsen

### Multihallen Sdr. Nissum:

Så er tiden kommet, til vi igen kan samles i



**"Den Grønne Cafe"**

**onsdag d. 8/9-2021 kl. 9.30**

Alle er velkomne - også nye.

Håber vi ser jer alle efter den lange corona-pause.

Borger- og Idrætsforeningen  
Seniorudvalget  
Grethe Holm

Husby -

Meddelelse fra bestyrelsen:  
Vi inviterer hermed til



## beskærer-kursus

i æbleplantagen ved Koglehuset

torsdag d. 9/9 kl. 16,30.

Arbejdet ledes som sidst af Boi Jensen, som vi jo ved er yderst kompetent.

Vi vil efter endt arbejde være vært med øl/vand og pølser.

Man medbringer selv beskærerværktøj.

De bedste hilsner Bestyrelsen

Husby Sogneforening



## Ældreudflugt

Husby, Sdr. Nissum og Thorsminde menighedsråd inviterer til udflugt fredag den 10. september 2021.

Turen går over Vildbjerg til Horsens med stop ved den genfundne bro.

Middag i Horsens, herefter et besøg på Horsens Statsfængsel

Afgang med dobbeltdækkerbus:

Thorsminde ved ankeret kl. 8:00

Sdr. Nissum kirkeplads kl. 8:10

Husby Kirke kl. 8:15

Hjemkomst ca. kl. 18

Pris 175 kr.

Tilmelding efter først til mølleprincippet – senest 3. september til:

Jette Aamann 20875134 [jetteaamann@gmail.com](mailto:jetteaamann@gmail.com)

Anette Lillevang 29285383 - [anette.lillevang@gmail.com](mailto:anette.lillevang@gmail.com)



# YOGA

## I Sdr. Nisum multihal

Torsdag  
kl. 19.15 til 20.15  
Start 16/9-21

Tilmelding til  
Birgitte på 23723578  
5 gange 215 kr.



Underviser er Rikke Løh. Certificeret yoga og meditationslærer

Sdr. Nisum Borger- og Idrætsforening

## Mandag d. 20. september kl. 19:00 afholder Vesterhavsklyngen ordinær generalforsamling j.f. vedtægterne.

Ved samme lejlighed vil vi præsentere vores nye  
Vesterhavsklynge-film

Dagsorden for generalforsamlingen:

1. Valg af dirigent.
2. Valg af referent.
3. Bestyrelsens beretning for det foregående år.
4. Fremlæggelse af godkendelse af regnskab.
5. Fremlæggelse og godkendelse af budget.
6. Indkomne forslag.
7. Fremlæggelse af strategi for Landsbyklyngen.
8. Valg til bestyrelsen og præsentation af bestyrelsesmedlemmer udpeget af moderforeningerne. De direkte valgte bestyrelsesmedlemmer er medlem for to år af gangen og der vælges således en hvert år. På valg er Overlærer Frederik Madsen
9. Valg af suppleant.
10. Valg af revisor.

Alle er velkomne

Er man ikke medlem af vesterhavsklyngen kan man blive det ved at gå ind på:

<https://www.vesterhavsklyngen.dk/medlem-af-klyngen/>

Eller man kan melde sig ind på aftenen.

Vel mødt

Bestyrelsen

